
  Проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О реорганизации находящихся в ведении Федерального агентства  

по техническому регулированию и метрологии федерального бюджетного 

учреждения «Государственный региональный центр стандартизации, 

метрологии и испытаний в Хабаровском крае и Еврейской автономной 

области» и федерального бюджетного учреждения «Государственный 

региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний  

в г. Комсомольске-на-Амуре Хабаровского края» 

в форме присоединения второго учреждения к первому 

 

 

В соответствии с Порядком создания, реорганизации, изменения типа  

и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также утверждения 

уставов федеральных государственных учреждений и внесения в них  

изменений, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации  

от 26 июля 2010 г. № 539, п р и к а з ы в а ю: 

1.  Реорганизовать находящиеся в ведении Федерального агентства  

по техническому регулированию и метрологии федеральное бюджетное учреждение 

«Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний  

в Хабаровском крае и Еврейской автономной области» (далее – ФБУ «Хабаровский 

ЦСМ») и федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный 

центр стандартизации, метрологии и испытаний в г. Комсомольске-на-Амуре 



 2 

Хабаровского края» (далее – ФБУ «Комсомольский ЦСМ») в форме присоединения 

второго учреждения к первому. 

2. Установить, что: 

а) полное наименование учреждения после завершения мероприятий  

по реорганизации – федеральное бюджетное учреждение «Государственный 

региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Хабаровском крае 

и Еврейской автономной области», сокращенное наименование  

учреждения – ФБУ «Хабаровский ЦСМ» сохраняются после завершения 

мероприятий по реорганизации; 

б) функции и полномочия учредителя ФБУ «Хабаровский ЦСМ» 

осуществляет Федеральное агентство по техническому регулированию  

и метрологии; 

в) имущество, закрепленное за ФБУ «Комсомольский ЦСМ», в полном объеме 

закрепляется за ФБУ «Хабаровский ЦСМ» в соответствии с передаточным актом. 

3. Сохранить основные цели деятельности реорганизуемых учреждений  

за ФБУ «Хабаровский ЦСМ». 

4. Осуществить реорганизацию учреждений, указанных в пункте 1 настоящего 

приказа, за счет средств, полученных учреждениями от приносящей доход 

деятельности.  

5. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу перечень мероприятий  

по реорганизации федеральных бюджетных учреждений. 

6.  Федеральному агентству по техническому регулированию  

и метрологии осуществить необходимые мероприятия по реорганизации 

федеральных бюджетных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего приказа.  

7.  Контроль за проведением реорганизационных мероприятий  

и за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Федерального 

агентства по техническому регулированию и метрологии А.П. Шалаева. 

 

 

Министр                                                                                                        Д.В. Мантуров 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Минпромторга России 

от __________________ № ______ 

 
 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий по реорганизации федеральных бюджетных учреждений  
 

 
№ 

п/п 

Мероприятие Срок выполнения Исполнитель 

1 Доведение приказа Министерства 

промышленности и торговли Российской 

Федерации о реорганизации 

ФБУ «Хабаровский ЦСМ» в форме 

присоединения к нему 

ФБУ «Комсомольский ЦСМ» 

до ФБУ «Хабаровский ЦСМ»  

и ФБУ «Комсомольский ЦСМ» 

В течение двух 

рабочих дней после 

даты издания 

приказа 

Министерства 

промышленности и 

торговли Российской 

Федерации 

 

Федеральное 

агентство по 

техническому 

регулированию и 

метрологии  

 

2 Утверждение приказа Федерального 

агентства по техническому регулированию 

и метрологии о реорганизации  

ФБУ «Хабаровский ЦСМ» в форме 

присоединения к нему  

ФБУ «Комсомольский ЦСМ» в целях 

организации проведения мероприятий 

В двухнедельный 

срок после даты 

издания приказа 

Министерства 

промышленности и 

торговли Российской 

Федерации 

Федеральное 

агентство по 

техническому 

регулированию и 

метрологии 

3 Уведомление государственного органа, 

осуществляющего государственную 

регистрацию юридических лиц о принятии 

решения о реорганизации  

ФБУ «Хабаровский ЦСМ»  

и ФБУ «Комсомольский ЦСМ» 

В течение трех 

рабочих дней после 

даты издания 

приказа 

Министерства 

промышленности и 

торговли Российской 

Федерации 

ФБУ «Хабаровский 

ЦСМ»,  

ФБУ «Комсомольский 

ЦСМ» 

4 Размещение в журнале «Вестник 

государственной регистрации» 

уведомления о реорганизации  

ФБУ «Хабаровский ЦСМ»  

и ФБУ «Комсомольский ЦСМ» 

После внесения в 

единый 

государственный 

реестр юридических 

лиц записи о начале 

процедуры 

реорганизации 

дважды с 

периодичностью 

один раз в месяц  

 

ФБУ «Хабаровский 

ЦСМ» 



 2 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок выполнения Исполнитель 

5 Размещение на сайтах 

ФБУ «Хабаровский ЦСМ» и 

ФБУ «Комсомольский ЦСМ» информации 

о реорганизации 

После внесения  

в единый 

государственный 

реестр юридических 

лиц записи о начале 

процедуры 

реорганизации 

ФБУ «Хабаровский 

ЦСМ»,  

ФБУ «Комсомольский 

ЦСМ» 

6 Утверждение составов комиссий  

по проведению реорганизационных 

мероприятий ФБУ «Комсомольский ЦСМ» 

и ФБУ «Хабаровский ЦСМ» 

В двухнедельный 

срок после даты 

издания приказа 

Министерства 

промышленности и 

торговли Российской 

Федерации 

 

Федеральное 

агентство по 

техническому 

регулированию  

и метрологии  

7 Предупреждение о предстоящем 

освобождении от должности в связи  

с реорганизацией в форме присоединения 

ФБУ «Комсомольский ЦСМ» 

к ФБУ «Хабаровский ЦСМ» персонально  

и под подпись и.о. директора 

ФБУ «Комсомольский ЦСМ» 

 

Не позднее чем за 

два месяца до 

освобождения  

от должности  

 

Федеральное 

агентство по 

техническому 

регулированию и 

метрологии  

8 Проведение инвентаризации, составление 

и представление на утверждение в 

Федеральное агентство по техническому 

регулированию и метрологии 

передаточного акта  

Не позднее четырех 

месяцев после 

внесения записи  

в единый 

государственный 

реестр юридических 

лиц о начале 

процедуры 

реорганизации  

 

ФБУ «Хабаровский 

ЦСМ»,  

ФБУ «Комсомольский 

ЦСМ» 

9 Утверждение новой редакции устава  
ФБУ «Хабаровский ЦСМ» и обеспечение 
регистрации в едином государственном 
реестре юридических лиц 

После утверждения 
передаточного акта, 
но не ранее трех 
месяцев после 
внесения записи  
в единый 
государственный 
реестр юридических 
лиц о начале 
процедуры 
реорганизации 
 
 
 
 
 
 
 

Федеральное 
агентство  
по 
техническому 
регулированию  
и метрологии, 
ФБУ «Хабаровский 
ЦСМ» 



 3 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок выполнения Исполнитель 

10 Представление в Межрегиональное 

территориальное управление 

Федерального агентства по управлению 

государственным имуществом  

в Хабаровском крае и Еврейской 

автономной области необходимых 

документов для внесения сведений  

в реестр федерального имущества, 

связанных с реорганизацией федеральных 

бюджетных учреждений, находящихся  

в ведении Федерального агентства  

по техническому регулированию  

и метрологии, в форме присоединения 

ФБУ «Комсомольский ЦСМ»  

к ФБУ «Хабаровский ЦСМ» 

В установленный 

законодательством 

Российской 

Федерации срок 

ФБУ «Хабаровский 

ЦСМ» 

 


